令和 2年 12月 24日

製薬会社 医薬情報担当者（MR）各位

病院長 奥田泰久
薬剤部長 上野正夫

院内における医薬情報提供活動の規制について

（お知らせ）

平素より、院内における適正な医薬品情報提供活動へのご協力に感謝致します。

さて、今般の新型コロナウイルスの急拡大を鑑み、院内での医薬品情報担当者（MR）

の活動を当面禁止させていただきます。

今までの、「医療現場（病棟、外来および手術室等）での説明や病院職員からの要

請による来院を除く」の例外もなくします。情報提供活動はWeb面談、メール等に

て行ってください

12月 25日（金）より病院内への立ち入りを禁止致します。

※情報提供活動はWeb面談、メール等にて行ってください

12月 25日（金）以降に院内にて開催を予定している講演会については中止して

いただくかWeb開催への変更をお願い致します。

なお、制限解除の期日については、後日ご連絡致します。

                                以上